

PROTOKÓŁ NR VII/15
Z SESJI RADY GMINY MARCISZÓW
odbytej w dniu 30 kwietnia 2015 roku
w sali narad Urzędu Gminy w Marciszowie

Początek obrad godz. 11.00 zakończenie godz.13.15.

Obecnych na sali obrad 15 radnych, co stanowiło quorum do podejmowania uchwał – lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

W obradach sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy Stefan Zawierucha,

Zastępca Wójta Gminy Wiesław Cepielik

Sekretarz Gminy Krystyna Kwiatkowska,

Skarbnik Gminy Krystyna Magda,

Radna Powiatu Maria Bych,

Radny Powiatu Ryszard Zawierucha,

Sołtysi, kierownicy poszczególnych referatów, przedstawiciele lokalnych mediów.

Obrady były nagrywane na dyktafon oraz częściowo filmowane przez pana Ryszarda Bizonia.

Ad. 1 i 2.

Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów dokonała otwarcia obrad sesji i przywitała uczestników.

Porządek obrad sesji, został dostarczony radnym w ustawowym terminie wraz z materiałami.

Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:

1/ Otwarcie sesji

2/ Powitanie.

3/ Stwierdzenie quorum.

4/ Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

5/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.

6/ Ocena akcji zima.

7/ Stan dróg po zimie na terenie gminy.

8/ Analiza kosztów nowego systemu gospodarowania odpadami – ochrona środowiska.

9/ Podjęcie uchwał w sprawach:

a/ ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do Przedszkola Publicznego w Marciszowie prowadzonego przez Gminę Marciszów,

b/ dzierżawy nieruchomości / dz. nr 370/6 obręb Ciechanowice/

c/ sprzedaży nieruchomości / dz. nr 370/31 obręb Ciechanowice/

d/ zmiany Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2015

e/ inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, opłaty z tytułu posiadania psów oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso

10/ Interpelacje i zapytania radnych.

11/ Sprawy różne.

12/ Zamknięcie obrad sesji.

Ad.3.

Stwierdzenie quorum.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum, listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Ad.4.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk spytała czy wpłynęły uwagi do protokołu?

Anna Płaszczyńska pracownik biura rady

Poinformowała, że wpłynęła uwaga Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Marciszów radego Mirosława Wolaka.

W związku z powyższym protokole z poprzedniego posiedzenia na stronie 11 po wypowiedzi radnego Piotra Gwoźdźcia wprowadzony został zapis o następującej treści:

„Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady Gminy

zabrał głos w dyskusji, jednakże Przewodnicząca Rady stwierdziła, że temat został wyczerpany i zamyka wszelkie dyskusje w tym temacie.”

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk zapytała czy jeszcze ktoś ma jakieś uwagi?

Radny Adam Ryżowski

Powiedział, że pozwolił sobie wziąć protokół z ostatniej sesji i ponownie zapoznać się ze statutem. Przeglądając swoją wypowiedź zauważył dopisek „jakie fakty” podkreślone na czerwono. Na protokole zadano pytanie: jakich faktów?

Radny odczytał znaczenie słowa fakt - ”fakt to coś co się wydarzyło, nastąpiło, zostało zrobione bądź wyliczone, to coś co istnieje w rzeczywistości, daje się zweryfikować” Jest to wykładnia prof. dr hab. Bogusława Dunaja. To jest odpowiedź radnego na ten zapisek, który został naniesiony w protokole po sesji rady gminy i radny domyśla się, że uczynił to pan wójt i nie rozumie, bo art. 93 i 95 statutu mówi, że jedyną osobą kompetentną jest pani Przewodnicząca Rady Gminy. To jest jedyna osoba decyzyjna, która może nanosić uwagi i dopiski.

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk

Powiedziała, że poprosi Wójta o wyjaśnienia, ponieważ w protokole, który otrzymała i z którym się zapoznawała nie ma żadnych adnotacji.

Wójt Gminy Marciszów

Powiedział, że ma nadzieje, że to nie próba zabronienia czytania protokołów. Chodziło tylko i wyłącznie o pismo, które złożył pan Ciuba, i w tym kontekście wypowiedź wygląda, że to jest fakt. To nie jest fakt tylko najzwyczajniej wyliczenia, które na komisjach zostały w dużej mierze obalone. Nic więcej, zaznaczył to tylko w tekście i miał nadzieje, że może pan Adam przyjdzie i porozmawiają o tym. Nie ma żadnego powodu. Jest tylko i wyłącznie pismo, które nie zostało ostatecznie podpisane. Zostało złożone na gremium i nie zostało podpisane przez pana Ciubę, o czym wiedzą Przewodnicząca wraz z Wiceprzewodniczącym. Nie podpisał tego pisma i to kolejne potwierdzenie, że te napisane rzeczy nie są faktami.

Radny Adam Ryżowski

Odpowiedział, że odbiera to tak, że jest to wybrane słowo z pewnego zdania. Czytając całe zdanie zmienia postać rzeczy. Radnemu chodzi o to, żebyśmy grali fair i zgodnie z par. 93 i 95 prosi nie robić zapisów odnośnie danej wypowiedzi. Nikt panu nie broni czytać

protokołu, to pana przywilej i nikt tego nie neguje, tylko prosi nie robić zapisków odnośnie danej wypowiedzi. To jest swobodna wypowiedz radnego na sesji rady gminy, którą może wypowiedzieć i może się mylić, może się nie mylić, ale przykro jest, jeżeli przy swojej wypowiedzi ma zapiski wójta gminy.

Radny Adam Ryżowski zwrócił się do Przewodniczącej Rady z prośbą, aby na przyszłość nie było w dokumentach zapisków osób, które nie mogą tych zapisków dokonywać.

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk

Powiedziała, że jeżeli będą uwagi to tylko naniesione przez nią. Nie traktowała tego aż tak drobiazgowo. Odnośnie ulotki którą przekazał pan Ciuba też mogłaby się czepiać, że nie jest to dokument.

Wójt Gminy Marciszów

Żał, pretensje pan Adam mógłby mieć gdyby pan Ciuba to podpisał, zatem nie wie o czym dyskutować.

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk

Poprosiła, aby wszelkie uwagi do protokołu zgłaszać do niej i to przewodnicząca będzie je weryfikowała. Powiedziała, że skoro nie ma innych uwag to prosi o ponowne odczytanie uwagi naniesionej do protokołu.

Anna Płaszczyńska pracownik biura rady

Ponownie odczytała uwagę Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Marciszów radego Mirosława Wolaka.

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów zapytała kto z radnych jest z przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia?

Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto

„za” – 11 głosami / radna J. Adamczyk, radna. C. Olejniczak, radna M. Suhak-Ogłaza, radny P. Gwóźdź, radna D. Wojtas, radny E. Orzechowski, radny M. Dzik, radny D. Chęciński, radny W. Wróblewski, radny J. Polański, radny M. Frasunek/

„przeciw” – 3 głosami / radny A. Ryżowski, radny A. Mitczak, radny K. Nowakowski/,

„wstrzymujących się” – 1 głos /radny M. Wolak/,

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk

Powiedziała, że zapozna z porządkiem obrad ponieważ pewne punkty już mamy za sobą dlatego uważa, że stałe punkty nie podlegają dyskusji. W poprzedniej sesji również taka sytuacja zaistniała, że te punkty stałe już były przedyskutowane i przeszliśmy do przegłosowania porządku obrad. Wobec tego żeby nie było wątpliwości przewodnicząca ponownie odczytała porządek obrad.

Radny Andrzej Mitczak

Zapytał czy wniosek Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowia zaistnieje i w którym momencie?

Przewodnicząca Rady Gminy

Wyjaśniła, że ten wniosek będzie przegłosowany po przegłosowaniu projektów uchwał.

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk

Poprosiła o przegłosowanie porządku obrad z włączeniem wniosku Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowia. Przewodnicząca zapoznała z wnioskiem Komisji (wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Radna Czesława Olejniczak

Zapytała czy wniosek zawiera jakieś uzasadnienie?

Przewodnicząca Rady Gminy

Odpowiedziała, że jest tylko wniosek.

Przewodnicząca poprosiła radnych o decyzję czy ten wniosek wprowadzimy i czy będziemy głosować. Zapytała radnych czy uważają, że ten wniosek należy dopracować, skoro zwracacie państwo uwagę, że ten wniosek nie zawiera uzasadnienia.

Radny Adam Ryżowski

Poprosił o wypowiedź adwokata w tej sprawie, ponieważ według jego wiedzy uzasadnienie może być ale niekonieczne. Pyta czy brak uzasadnienia jest błędem w procedowaniu?

Mecenas Robert Greb

Odpowiedział, że nie jest błędem.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad wniosku Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowia.

Wniosek wprowadzono do porządku obrad:

„za” – 9 głosami / radna J. Adamczyk, radna D. Wojtas, radny E. Orzechowski, radny J. Polański, radny M. Frasunek, radny A. Ryżowski, radny A. Mitczak, radny K. Nowakowski, radny M. Wolak/,

„przeciw” – 5 głosami / radna. C. Olejniczak, radna M. Suhak-Ogłaza, radny P. Gwóźdź, radny M. Dzik, radny D. Chęciński/,

„wstrzymujących się” – 1 głos /radny W. Wróblewski/,

Przewodnicząca poprosiła o dopisanie tego wniosku w podpunkcie f w porządku obrad.

Ad.5.

Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha poinformował radnych, że 2 kwietnia odbyła się rozprawa przeciwko Spółce Wałbrzyskie Wodociągi o zapłatę za bezumowne korzystanie z gruntu. Nareszcie sytuacja jest jasna i czytelna. Prawdopodobnie władze spółki będą apelować, ale uzasadnienie jest tak mocne, że szanse są małe z wyjątkiem przedłużenia terminu. To cały czas gra na zwłokę i ma znamiona świadomego działania.

Wyrok mówi o wycenie bieglej o kwocie 212 595,00 zł. Z tego tytułu odsetki wynoszą 178 853,00 zł. to daje 400 000,00 tylko za trzy miesiące. Wysłaliśmy pisma, zarówno do Spółki jak i do Związku i biorąc pod uwagę wycenę bieglej od 1 stycznia 2007 do dnia dzisiejszego Spółka jest dłużna gminie wraz z odsetkami 5 milionów 140 tysięcy przy bardzo korzystnym liczeniu odsetek metodą co miesiąc a nie co dzień. Następnie Związek jako że przejął od 1 stycznia 2013 jest dłużny bez odsetek 1 984 000,00 zł i odsetki będą mniejsze bo termin jest inny.

Koszty, które ponosimy mają się nijak do tego, do czego doprowadzono w kontekście ogromnych pieniędzy należnych dla gminy Marciszów. Wójt cały czas namawiał do zawarcia ugody i również po tym wyroku wystąpił do zarządu i do członków wałbrzyskiego związku informując o wysokości zadłużenia, ale równocześnie namawiając ich do rozpoczęcia rozmów. Jako organ wykonawczy wójt ma możliwość umorzyć odsetki, rozłożyć na raty a nawet umorzyć jakąś część kwoty głównej. To podanie ręki. Duży wpływ będzie miał prezydent Wałbrzycha na tą sprawę. Oni wycofują pozwy i siadamy do rozmów. Oczywiście mówimy o rozmowach. Jeżeli złożą apelację to wtedy nie będzie o czym rozmawiać.

Mecenas Robert Greb

Wyjaśnił, że z punktu widzenia prawnego w zasadzie głównym problemem tej gminy jest sprawa wodociągów. Po 7 latach walki mamy wreszcie światło w tunelu, które teraz zdecydowanie się powiększa, ponieważ pogląd Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze jak i pogląd Naczelnego Sądu Administracyjnego jest zbieżny z tym, co od początku twierdziliśmy, czyli że ani Związek ani Spółka nie ma tytułu prawnego, który pozwoliłby to definitywnie przejąć. Do tej pory twierdzono, że samo władanie przez Związek i Spółkę

wystarczy. Oznacza to, że otwiera to pole, oczywiście przed nami apelacja i walka w sądzie apelacyjnym, ale patrzymy na to optymistycznie.

Ad.6.

Ocena akcji zima.

Informację dotyczącą zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Marciszów w sezonie 2015/2015 przedstawił Rafał Zdunek – kierownik referatu Infrastruktury Technicznej i Inwestycji tut. Urzędu.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

Zapytała czy w porównaniu z kosztami ubiegłego sezonu jest istotna różnica?

Rafał Zdunek – kierownik referatu Infrastruktury Technicznej i Inwestycji

Wyjaśnił, że koszty utrzymania są mniejsze tym bardziej że zima była łagodna.

Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Do przedstawionej informacji innych uwag i pytań nie zgłoszono.

Ad.7.

Stan dróg po zimie na terenie gminy

Rafał Zdunek – kierownik referatu Infrastruktury Technicznej i Inwestycji

Poinformował radnych, że warunki atmosferyczne w minionym sezonie zimowym nie wpłynęły negatywnie na stan nawierzchni dróg gminnych, dodatkowo gmina nie używa do posypywania soli drogowej, która działa destrukcyjnie na nawierzchnię dróg.

W poniedziałek 27 kwietnia Komisja Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Marciszów dokonała przeglądu dróg gminnych po zimie, większych zastrzeżeń co do ich stanu technicznego Komisja nie stwierdziła.

Radny Piotr Gwóźdź przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej

Poinformował, że w poniedziałek 27 kwietnia Komisja odbyła posiedzenie objazdowe. Komisja dokonała przeglądu dróg gminnych i nie stwierdziła większych zastrzeżeń stanu technicznego po zimie dróg gminnych, natomiast zauważyła, że drogi gminne w porównaniu do np. dróg powiatowych są w dużo lepszym stanie technicznym.

Do przedstawionej informacji pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad.8.

Analiza kosztów nowego systemu gospodarowania odpadami – ochrona środowiska.

Analizę kosztów nowego systemu gospodarowania odpadami przedstawiła radnym Maria Bych – kierownik referatu Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska.

Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

Zapytała jak ocenia kulturę mieszkańców jeżeli chodzi o segregację odpadów?

Maria Bych – kierownik referatu RGiOŚ.

Odpowiedziała, że występują sytuacje z dzikimi wysypiskami i tworzą to osoby nieznanne. Mamy głównie problem z parkiem przy lesie w Pustelniku, gdzie co tydzień regularnie zostawiane są śmieci. Podejrzewa, że są to osoby nie z naszej gminy. Odnośnie kultury przy segregacji to ma sygnały, że ludzie płacą za odpady segregowane a nie segregują.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

Zapytała czy istnieje szansa na zmniejszenie kosztów, jakie płacą mieszkańcy w związku z przekazywaniem odpadów?

Skarbnik Gminy Krystyna Magda

Wyjaśniła, że zmieniły się przepisy. Od stycznia dochody a wydatki za śmieci muszą być ściśle rozliczane, czyli ile było wpływów tyle musi być wydatków. Jeżeli jest mniej wydatków to przechodzi jako wolny środek na rok następny. Po sprawozdaniach dochody za I kwartał a wydatki, czyli to co faktycznie to co zostało zapłacone, zostało tolerancji niecałe 5 000,00 zł. a gdyby zostało policzone po kosztach to bylibyśmy na minusie prawie 50 000,00 zł, ponieważ faktur za odbiór odpadów za miesiąc marzec na zobowiązaniach jest 59 000,00 zł., które zostały zapłacone w miesiącu kwietniu. Trzeba wziąć jeszcze pod uwagę, że w styczniu ponieśliśmy wydatek za grudzień za odpady po starych cenach. Od 1 stycznia koszt transportu po przetargu wzrósł o 60% i to co mamy z wolnych środków 44 000.00 zł z zamknięcia roku 2014, które muszą wrócić na śmieci i obawia się żeby starczyło na ten rok, żeby nie podnosić mieszkańcom ceny.

Wójt Gminy Marciszów

Powiedział, że dokładamy do wody, do ścieków. Jak zaczniemy dopłacać do śmieci to Wójt będzie ostatnim, który zgodzi się na podwyżkę tych śmieci, ale żeby do czegokolwiek dokładać to trzeba mieć z czego. Jeżeli nie zwiększymy dochodów to nie ma mowy o tym, że będziemy dopłacać.

Skarbnik Gminy Krystyna Magda

Zwróciła się do radnych, że jeżeli widzą, że ktoś wyrzuca śmieci i nie reaguje to jest to wielki błąd, ponieważ za posprzątanie tego wszyscy płacimy. To jest również wydatkiem opłaty śmieciowej. Prosi, aby uczulić na to mieszkańców. Posprzątanie dzikiego wysypiska jest w tych 12,00 zł, które wszyscy płacimy.

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk ogłosiła 10 minut przerwy.

Po przerwie.

Ad.9

Podjęcie uchwał w sprawach:

a/ ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do Przedszkola Publicznego w Marciszowie prowadzonego przez Gminę Marciszów, Marta Jędrzejowska – kierownik referatu Oświaty

Wyjaśniła, że konieczność uchwalenia nowej uchwały wynika z tego, że nadzór prawny zakwestionował brak określenia dotyczącej osoby samotnej. Dotychczas było sformułowane kryterium dotyczące rodziców a nie było sformułowania osoby samotnej. Brakowało tego określenia i w związku z tym należało podjąć nową uchwałę.

Do przedstawionej informacji uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **VII/39/15**

b/ dzierżawy nieruchomości / dz. nr 370/6 obręb Ciechanowice/

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **VII/40/15**

c/ sprzedaży nieruchomości / dz. nr 370/31 obręb Ciechanowice/

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **VII/41/15**

d/ zmiany Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2015

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **VII/42/15**

e/ inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, opłaty z tytułu posiadania psów oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso,

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **VII/43/15**

f/ Wniosek Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowia

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami mamy do przegłosowania wniosek Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowia.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są jeszcze jakieś pytania?

Radny Piotr Gwóźdź

Zapytał Wójta jak daleko posunęły się prace odnośnie podjętej uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości?

Wójt Gminy Marciszów

Odpowiedział, że podejmując uchwałę w odpowiednim paragrafie radni wskazali Wójta jako wykonawcę. Kończy się etap pomiaru. Ostateczny termin wykonania podziału upływa 21 maja, zgodny z umową dzierżawy. Koszty wykonania podziału to kwota ok. 3 500,00 zł.

Radny Andrzej Mitzak

Uzasadnił wniosek Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowia tym, że Komisja Rolna doszła do tego wniosku, dlatego, że wokół tej sprawy narosło tyle mitów i pewnych niedomówień. Termin wygaśnięcia umowy to około rok czasu i nic nie stoi na przeszkodzie żeby wygasła ta umowa. Wtedy będzie można ogłosić przetarg, a być może w tym czasie dojdziemy do wniosku, że możemy w inny sposób zagospodarować tą ziemię, ale jeżeli będzie taka wola, żeby to sprzedać to po prostu zorganizuje się przetarg nieograniczony. Wtedy nikt nie broni stanąć do przetargu mieszkańcom, rolnikom tej gminy. Nie będzie żadnych niedomówień i kto zapłaci więcej, ten kupi tą ziemię i sprawa raz na zawsze zostanie skończona. W tej chwili cena ziemi idzie cały czas do góry i radny uważa, że gmina nie straci na tym że ma tą ziemię, oczywiście pod warunkiem, że będzie odpowiedni czynsz brany za tą ziemię. Jeżeli dojdziemy do wniosku po wygaśnięciu umowy, że sprzedajemy to wtedy przetarg. Nie ma niedomówień, każdy może startować i obojętnie kto to kupi zapłaci tyle, ile będzie w przetargu i żaden mieszkaniec nie będzie miał pretensji do tego, że nie mógł wystartować bo ograniczono dostęp do ziemi tym mieszkańcom przez tą umowę.

Radny Dawid Chęciński

Zauważył, że cena tej ziemi bardzo szybko rosła. Najpierw było 10 000,00 później 17 000,00, 30 000,00 zł. Radny zapytał Wójta czy jeżeli będzie wycena tej ziemi i gminy nie będzie satysfakcjonować cena, to czy może odstąpić od sprzedaży tej ziemi?

Wójt Gminy Marciszów

Powiedział, że nie zapadła decyzja o formie sprzedaży. Cały czas powtarza jedną rzecz, że nie ma takiej możliwości, żeby narazić gminę na straty. Decyzja zapadnie ostatecznie po sprawdzeniu innej kancelarii prawnej formy, czy istnieje możliwość skorzystania z prawa

pierwokupu, jeżeli nie to wówczas na bazie tej uchwały możemy ogłosić przetarg, tylko dlatego, że te środki potrzebne są teraz a nie za 3, 4 lata.

Radna Czesława Olejniczak

Powiedziała, że chciałaby zwrócić uwagę, że brak uzasadnienia wynika z braku konsekwencji radnych. Wymagamy na pięć dni wcześniej wszystkich projektów uchwał, jest to omawiane na komisjach i każdy jest zapoznany, dokładnie informuje pani skarbnik lub inny pracownik, a taki wniosek wprowadza się od tak, bez żadnego uzasadnienia. Jest to brak konsekwencji.

Radny Andrzej Mitzak

Powiedział, że w takim razie musimy się zastanowić nad zmianą terminu posiedzeń komisji na co najmniej tydzień przed sesją, bo żadnego wniosku nie załatwimy, gdzie spotykamy się przed sesją 2-4 dni.

Radna Czesława Olejniczak

Powiedziała, że jeżeli ten wniosek zaistniałby miesiąc później nie będzie jakiejś ujmy ani wielkiej straty.

Radny Marcin Frasunek

Zapytał czy gmina jest w tak trudnej sytuacji, że musi sięgać po dodatkowe środki?

Wójt Gminy Marciszów

Odpowiedział, że to jest źle powiedziane. Wójt od samego początku tej kadencji mówi, że gmina jest w dobrej sytuacji, ale chodzi o to, że nie można jakby puszczać w eter informacji, że gmina jest w złej sytuacji. Ponad 50% gmin w ogóle nie będzie mogła aplikować o środki unijne. Na koniec roku zejdziemy z zadłużenia na około 20 – 21% w stosunku do budżetu. Żeby zadłużyć się maksymalnie zostaje spokojnie 30% możliwości wzięcia kredytu, ale na podstawie analizy i planu finansowego to nie wystarczy, ponieważ sam trzeci etap kanalizacji to wstępnie około 15 milionów. Od samego początku była mowa o tym, że trzeba szukać środków, które pozwolą nam na korzystanie, bo jesteśmy w tych 40% gmin, które na to stać. Jak będzie poczekamy. Na poprzedniej sesji mówił, że dofinansowanie w zakresie gospodarki komunalnej jest 85% i gmin nie stać, to rząd proponuje zwiększyć do 95%

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

Poprosiła radcę prawnego o odniesienie się do tej sytuacji ze strony prawnej. Czy ten wniosek powinien zaistnieć po podjęciu uchwały? Czym będzie to ewentualnie skutkowało? Czy faktycznie możemy przesunąć wykonanie tej uchwały?

Wójt Gminy Marciszów

Powiedział, że bez względu co zrobicie, nie chcecie wierzyć w to co mówi Wójt, ulegacie kwestii krzyku, chamstwa, wulgaryzmu. Wczoraj Wójt został oskarżony w sposób niewyobrażalny tym, że na komisji rewizyjnej powiedziano, że Wójt sprzedaje działki po 3 000,00 zł. a inwestuje 200 000,00 w wodę i to poszło na wieś. To jest nieprawdopodobne. Drugim oskarżeniem jest to, że ukraść pieniądze osobie, która wylicytowała działkę i wójt nie wypłacił mu wadium. Wyzwano Wójta od złodziei, jakim prawem nie wypłacił, nie zwrócił wadium. Jak cena będzie niekorzystna to sam wniesie projekt o uchylenie tej uchwały np. na sesji majowej, lub po prostu nie sprzedamy. Nie wiemy o czym mówimy, to są mity, jak wszystkie dane podane w tych pismach. Dopłaty nie możemy wziąć, nie mamy takiego prawa. Okazuje się, że agencja rolna analizuje, bo najwyższe dopłaty biorą ci co mają porożpisywane po kilkanaście, kilkadziesiąt hektarów. Jeden właściciel bierze a użytkuje kto inny. Agencja się za to bierze 5 lat do tyłu i dopłaty będą zwracane. Gdyby wydzierżawił ziemię i żądał dopłaty dla gminy to zrobił by to nieprawie. Do niczego nie namawia. Radni mogą uchylić tą uchwałę, bo mają do tego pełne prawo. Do kupna jest dzisiaj na terenie gminy 47 hektarów ziemi dla tych co mają głód ziemi.

Wójt Gminy Marciszów poinformował radnych, że musi opuścić salę narad i w sprawach różnych zastąpi go zastępca Wiesław Cepielik.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

Poddała pod głosowanie wnioszek Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowia dotyczący wstrzymania procedur sprzedaży działek.

Wyniki głosowania:

„za” – 6 głosami /J. Polański, radny M. Frasunek, radny A. Ryżowski, radny A. Mitczak, radny K. Nowakowski, radny M. Wolak/,

„przeciw” – 8 głosami / radna. C. Olejniczak, radna M. Suhak-Ogłaza, radna D. Wojtas, radny E. Orzechowski radny P. Gwóźdź, radny M. Dzik, radny D. Chęciński, radny W. Wróblewski/,

„wstrzymujących się” – 1 głos /radna J. Adamczyk/,

Ad. 10.

Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Danuta Wojtas

Zapytała Wójta Gminy o rozmowy z firmą ukraińską odnośnie wybudowania od podstaw zakładu na terenie dawnej zwirowni w Sędziszawiu?

Wiesław Cepielik Zastępca Wójta Gminy

Poinformował, że w tej sprawie odbyło się spotkanie z przedstawicielem. Jako przedstawiciel wystąpił pan Szydłowski z firmy KMC FOOD, która rozpoczyna działalność. Została przedstawiona wycena rzeczoznawcy jaka jest za ten grunt. Przedstawiciel zobowiązał się porozmawiać z inwestorem czy przystąpi do przetargu z taką ceną minimalną i czekamy na informacje. Oczywiście w drodze przetargu.

O godz. 12.50 radna Czesława Olejniczak i radna Marta Suhak-Ogłaza opuściły salę narad.

Ad. 11.

Sprawy różne.

Radny Andrzej Mitczak

Zapytał co zostało zrobione w sprawie oznakowania miejscowości Ciechanowice Kolonia o które wystąpił na poprzedniej sesji?

Zastępca Wójta Wiesław Cepielik

Poinformował, że w tej sprawie rozmawiał z panią Ewą Exner – naczelnikiem wydziału drogownictwa, są na etapie zakupu znaków, kompletowania. W pierwszej kolejności pójdą znaki do Sędziszawia, w następnej kolejności będą Ciechanowice. Są miejscowości w których w ogóle nie ma znaków i na miarę możliwości będą uzupełniać.

Zastępca Wójta Wiesław Cepielik

Podziękował radnym za dokonanie zmian w uchwale budżetowej, bo dzięki temu dofinansujemy remont drogi powiatowej w Pustelniku. Przy okazji poinformował, że wczoraj było otwarcie ofert, dotyczących remontu tej drogi. Wpłynęło 8 ofert, pierwotnie kosztorys opiewał na kwotę około 940 000,00 zł. najtańszą ofertę złożyła firma za 830 000,00 zł, najdroższa oferta była 980 000,00 zł. W tej chwili komisja jeszcze nie zakończyła prac ponieważ brakuje dokumentów, firmy muszą zostać wezwane do usunięcia braków formalnych, zaświadczeń itp. w ciągu 7 dni. Jeżeli wszystko zostanie spełnione to w ciągu najbliższych dwóch tygodni zostanie podpisana umowa najprawdopodobniej z tą firmą najtańszą. Jest to Świdnickie Przedsiębiorstwo Dróg i Mostów. Biorąc pod uwagę zaistniały dzisiaj fakt istnieje bardzo duże prawdopodobieństwo, że do końca lipca droga w Pustelniku zostanie wyremontowana. Zastępca jest po kolejnej rozmowie ze starostą i w związku z tym, że zakładali, że koszty tej budowy będą wyższe o około 100 000,00 zł. to prowadzone są rozmowy, żeby te pieniądze zostały w gminie w Marciszowie i mamy wstępną gwarancję

żeby zrobić łącznik w Pastewniku pomiędzy Płoniną a Bolkowem. Na samej górze jest odcinek kilkuset metrów całkowicie dziurawy, spotykają się oni ze skargami od strony kierowców i to samo dzieje się do strony Płoniny. Poważnie również rozmawiamy o łączniku do Ciechanowic, od skrzyżowania drogi krajowej 328 w stronę pana Mitczaka do przystanku. Jest to też punkt newralgiczny i bardzo zły stan tej drogi. Zastępca namawia również na prace w Świdniku, przy czym starosta mówi, że nie znajdzie w tym roku środków, natomiast będą prowadzone remonty cząstkowe i w Świdniku i w Sędziszawiu, które już wczoraj się zaczęły. Chcemy, żeby cokolwiek zostanie z tego przetargu zostało u nas w gminie.

Radny Władysław Wróblewski

Powiedział, że Gemborys obiecał, że droga do Nagórnik będzie zrobiona. Miał otrzymać pismo w tej sprawie i nic do tej pory nie dostał. Pyta Wójta czy coś wie w tej sprawie?

Zastępca Wójta Wiesław Cepielik

Odpowiedział, że droga do Nagórnik to praktycznie taki sam przypadek jak droga w Pustelniku. Została zgłoszona jako popowodziowa, niestety nie dostali na nią promesy, ponowią i będą się starali o środki. W tym roku remont cząstkowy jedynie z paczera. Oprócz tego został złożony wniosek do terenowego funduszu ochrony gruntów rolnych. Wnioski będą rozpatrywane i decyzja będzie pod koniec czerwca. Być może jeszcze coś się zmieni.

Radny Kazimierz Nowakowski

Przypomniał o zjeździe w Pastewniku, był Wójt i oglądał, była komisja i dalej nie zostało to zrobione. Prosi również, aby zrobić coś z ogrodzeniem cmentarza.

Józef Żukrowski sołtys wsi Nagórnik

Poinformował, że mieszkaniec Nagórnik nawiózł tłucznią do posesji nr 19 i prosi żeby pomóc przy uszczelnieniu nawierzchni.

Radny Adam Ryżowski

- przypomniał Wójtowi, że droga biegnąca do budynku nr 77 koło pana Mellera była robiona około 3-4 lata temu. Byli z przewodniczącą na odbiorze i wówczas pan inspektor nadzoru, wykonawca stwierdził, czy znają się na wykonaniu drogi. Odpowiedzieli, że nie bardzo a on odpowiedział, że się zna i daje gwarancję. Nie zawsze fachowiec ma rację. Nie dał sobie powiedzieć tego, że ta droga się obsunie i się obsuwa.

- Koło budynku nr 77 jest przepust, który w części został wykonany a w części miał być wykonany w terminie późniejszym i umarł śmiercią naturalną. Radny dwa razy próbował to załatwić żeby nie ruszać tematu na sesji, ale w dalszym ciągu nic. Ma nadzieję, że zostanie to zrobione.

- Przypomina o drodze łączącej Wieściszowice - Raszów. Przewodnicząca otrzymała pismo ze starostwa odnośnie łącznika w wieściszowicach, w którym określony był termin, że na wiosnę będzie ten łącznik zrobiony wokół budynku 86 w Wieściszowicach. Prosi o przypilnowanie sprawy.

- do powiatu zgłosił, żeby służba drogowa powiatu określiła, kiedy jest teren zabudowany w Wieściszowicach. Od strony Marciszowia jest tablica informująca, że jest teren zabudowany na obszarze miejscowości, natomiast od strony Rędzin nie ma znaku i kierowcy od strony Rędzin mogą jechać z prędkością, jaka jest poza terenem zabudowanym.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adameczyk

Przypomniała o wniosku zebrania wiejskiego, dotyczącym drogi do kościoła. Rozmawiała wcześniej z Wójtem, że jeżeli środki na to pozwolą to zostanie to również zrobione. Po ulewach, po roztopach droga jest nie do przejścia.

Zastępca Wójta Wiesław Cepielik

- odpowiedział, że odnośnie ogrodzenia cmentarza, które zgłaszał pan Nowakowski, to w tym roku fundusz sołecki zakłada 11 500,00 zł na zakupy na ogrodzenie cmentarza w Pastewniku,

- w kwestii Wieściszowice i przepustu za panem Mellerem to mamy zaplanowane, tak samo jak wspomniano o panu Guścaku na zebraniu sołeckim, tylko mamy ułożony plan. Dzisiaj jest

awaria, nie ma wody w Domanowie, od poniedziałku zaczynamy prace w Świdniku. Mamy to etapowane, koparkę mamy jedną, jakiś zasób ludzi i nie może zagwarantować, że jutro zrobimy to, czy tamto. Wczoraj i dzisiaj mieliśmy robić co innego, ale wyszła awaria z wodą. Szczeliła rura i ludzie nie mają wody. To staje się dla Wójta automatycznie priorytetem. To jest zaplanowane i będziemy realizować, zarówno przepust jak i korytka.

Radny Andrzej Mitczak

Powiedział, że gmina Bolków z funduszu ochrony gruntów zakupuje w miarę możliwości kamień i daje się go rolnikom na drogi dojazdowe. Prosi w przyszłości wspomóc rolników, a kamień rolnicy dostarczą we własnym zakresie. Można by wtedy po kawałku drogi połączyć, żeby te wyjazdy na drogi powiatowe czy gminne były w dobrym stanie, z korzyścią dla wszystkich.

Zastępca Wójta Wiesław Cepielik

Powiedział, że nie zna funduszu, żeby można było kupić sam materiał. Prowadzone są rozmowy, żeby pozyskać materiał. Takie rozmowy przeprowadzono z kolejną, która likwiduje torowiska. Jest to bardzo dobry materiał – tłuczeń, który możemy wykorzystać pod budowę dróg gruntowych. Również w tamtym tygodniu odbył spotkanie z kierownikiem dróg krajowych z Wałbrzycha i ma deklarację, że pod koniec maja będą wykonywane prace związane z frezowaniem drogi krajowej, między innymi skrzyżowanie Bolków i wszelka fryzowina, jaka będzie na terenie gminy Marciszów zostanie zabrana przez nas i będzie wykorzystana do remontu dróg gruntowych. Również mamy uzgodnione z kolejną, że za starym boiskiem w Marciszowie jest dość duże złożo kamienia, tłucznia kolejowego, który nieodpłatnie przejmujemy.

Radny Andrzej Mitczak

Powiedział, że jeżeli jest taka możliwość to bardzo by prosił, aby pamiętać o Ciechanowicach. Sam w czynie społecznym zajmie się naprawa tego odcinka.

Zastępca Wójta Wiesław Cepielik

Powiedział, że ostatnio panu Wróblewskiemu zabraliśmy trochę fryzowany. Miał kiedyś załatwione z drogą krajową, miał u siebie na podwórku i odstąpił na rzecz gminy. Dzięki temu zrobiliśmy drogę w Pastewniku własnymi siłami.

Radny Władysław Wróblewski

Podziękował wójtowi i kierownikowi Zdunkowi za spełnienie prośby dotyczącej rozszerzenia drogi.

Józef Szoldrowski sołtys wsi Sędziszów

Powiedział, że śmieci zostawiane są na bocznych zjazdach. Taki sam problem jak w Pustelniku jest również w Sędziszowie. Sołtys zastanawia się czy nie wyjdzie taniej ustawić kamerę i było by czarne na białym, kto jest winowajcą.

Zastępca Wójta Wiesław Cepielik

odpowiedział, że braliśmy to pod uwagę, żeby zamontować w Pustelniku kamerę. Jednak zaobserwował, że to dzikie wysypisko powstaje nie w dzień tylko w nocy i to może być jedna i ta sama osoba. Zamontowanie zwykłej kamery nic nie da, bo to teren nieoświetlony, więc trzeba byłoby zamontować porządny sprzęt na podczerwień w nocy, a to wydatek rzędu kilku tysięcy złotych. Zakładaliśmy taki wariant żeby kupić kamerę i przymocować do drzewa, tylko wszystko wskazuje, że ten proceder uprawiany jest nocą.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

Podsumowała, że jeżeli mieszkańcy sami nie będą czujni i sami nie zadbamy o własne kieszenie to żadne kamery tego nie rozwiążą.

Poinformowała, że dotarły do niej sygnały o chęci pracy nad statutem. Możemy się zastanowić nad tym, natomiast rozmawialiśmy już o organizowaniu szkolenia dla radnych, żeby przybliżyć problemy związane z pracą w radzie i dokładnie interpretować statut, który

obecnie obowiązuje. Jeżeli dojdziemy wtedy do wniosku, że takie potrzeby istnieją to wtedy możemy zastanowić się nad powołaniem komisji, która to dopracuje. Przewodnicząca wspólnie z radcą zaproponowali przeprowadzenie takiego szkolenia w maju lub w czerwcu.

O godz. 13.00 radny Mirosław Wołak opuścił salę narad.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

Poinformowała o otrzymanych zaproszeniach na szkolenie dla radnych we Wrocławiu. Jedno z zaproszeń dotyczy pracy komisji rewizyjnej.

Skarbnik Gminy Krystyna Magda

Powiedziała, że dla każdego radnego korzystający ze szkolenia jest to przychód i musi zapłacić podatek.

Radny Andrzej Mitczak

Powiedział, że jeżeli szkolenie ma wartość powyżej 200,00 zł.

Skarbnik Gminy Krystyna Magda

Powiedziała, że praktycznie nie ma szkoleń poniżej 200,00 zł. Szkolenie jednodniowe to koszt ponad 300 - 400,00 zł. Pan Piotr jako przewodniczący komisji rewizyjnej był na szkoleniu jak wchodziły zmiany w ustawie o finansach publicznych odnośnie absolutorium. Kiedyś na sam stwierdził, że to było szkoda czasu i szkoda pieniędzy. W budżecie nie planuje się niszy z tytułu wydatków szkoleń dla radnych. Szkolenie dla radnych finansowane jest z paragrafu tego samego co wypłaty diet, a tam jest w tej chwili przeliczone takie diety, jakie radni otrzymują na dzień dzisiejszy.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

Powiedziała, że jeśli ktoś mimo wszystko zapłaci ten podatek i zechce skorzystać ze szkolenia to rozumie że będzie taka możliwość.

Skarbnik Gminy Krystyna Magda

Odpowiedziała, że trzeba będzie przesunąć środki.

Radny Piotr Gwóźdź

Powiedział, że takie szkolenie jest dobre dla takich miejscowości jak np. Kraków, dla miast które mają budżety w wysokości 40 – 60 milionów, a nie dla takich małych miejscowości jak nasza.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

Uważa, że wiedzy nigdy za wiele.

Przewodnicząca poinformowała również, że głosy, które zaistnieją na sesji bez udzielenie przez przewodniczącą zgodny na zabranie głosu nie będą odnotowywane w protokole.

Ad.12.

Zamknięcie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady Gminy o godzinie 13.15 dokonała jej zamknięcia.

Załączniki do protokołu dostępne są na stanowisku pracy Biuro Rady Gminy.

Protokołowała
Anna Płaszczyńska
Insp. ds. Rady Gminy
i przygotowywania
wniosków unijnych

Przewodniczący Rady Gminy
Jadwiga Adamczyk